Infrascripti sunt denarii recepti per ser Iohannem de Rocha, procuratorem magnifici domini Bracci de Fortebracciis etc.

Die vigesimo septimo mensis octobris. Egregius vir ser Iohannes ser Marci de Rochacontrata, cancelerus et procurator et procuratorio nomine magnifici domini Braccii de Fortebracciis, comitis Montoni, Perusii etc. fuit confessus et contentus habuisse et recepisse et in veritate habuit et recepit in pecunia numerata a reverendo in Christo patre domino Astorgio, Dei et apostolice sedis gratia, episcopo Anconitano Marchie Anconitane pro sanctissimo domino nostro et camera apostolica thesaurario generali solvente nomine Camere apostolice de denariis receptis de talleis Marchie predictae pro parte stipendii dicti magnifici domini Braccii secundum tenorem bulle sanctissimi domini nostri ducatos mille centum quinquaginta unum ad rationem XL Bolonenorum pro denario de qua solutio patet manu supradicti ser Iohannis in libro dicti domini thesaurarii de quibus mille centum quinquaginta uno ducatorum dictus ser Iohannes dicto nomine dictum dominum thesaurarium presentem et stipulantem nomine Camere apostolice quietavit et absoluit cum pacto de ulterius non petendo. Actum Ancone in palatio far[...] iuxta vias a duobus lateribus et alios latos presentibus magistro Nerio de Ordinatis, Paulo Iuliani de Ancona et ser Benedicto Credi Febriano testibus. Supradictis die, loco et testibus quia supradictus ser Iohannes nomine quo supra recepit a magnifico domino Thoma de Clavellis de Fabriano per manus dicti ser Benedicti, canceleri dicti Thome, in civitate Exii ad bancum ser Stephani ducatos quadringentos quinquaginta tres de quibus non cum facta fuit aliqua quietatio dictum ser Iohannem dicto nomine Camere apostolice vel thesaurario. Iccirco dictus ser Iohannes dicto nomine de dictis quadringentis quinquaginta tribus ducatis dictum dominum thesaurarium presentem et stipulantem nomine Camere apostolice quietavit et absoluit cum pacto de ulterius non petendo.

Die vigesimo primo mensis decembris supradictus ser Iohannes, cancelerus et procurator dicti magnifici domini Braccii, fuit confessus et contentus recepisse et habuisse a supradicto domino thesaurario solvente nomine Camere apostolice de denariis tallearum anni preteriti finiti ultima die augusti .MCCCCXXIII. pro parte stipendii dicti domini Braccii ducatos centum sexaginta tres ad rationem XL Bolonenorum pro denario, de quibus centum sexaginta tribus ducatis dictus ser Iohannes

dicto nomine dictum dominum thesaurarium presentem et stipulantem nomine Camere apostolice quietavit et absoluit et liberavit cum pacto de ulterius non petendo. Actum Macereti in domibus solite residentie prefati domini thesaurarii situs iuxta vias a duobus lateribus et alios latos presentibus ser Berardo de Tollentino et ser Petro de Monte Sancte Marie in Georgio testibus.

Supradictis die, loco et testibus supradictus ser Iohannes dicto nomine fuit confessus et contentus habuisse et recepisse et in veritate habuit et recepit a prefato domino thesaurario solvente nomine Camere apostolice de denariis tallearum anni presentis incepti in kalendis septembris anni .MCCCCXXIII. ducatos quinquaginta ad rationem XL Bolonenorum pro denario pro parte stipendii dicti magnifici domini Braccii de quibus quinquaginta ducatis idem ser Iohannes dicto nomine dictum dominum thesaurarium presentem et stipulantem nomine Camere apostolice et dictam Camera quietavit, absoluit et liberavit cum pacto de ulterius non petendo.

Eisdem die, loco et testibus supradictus ser Iohannes quo supra fuit confessus et contentus habuisse et recepisse et in veritate habuit et recepit a supradicto domino <thesaurario> solvente nomine Camere apostolice de denariis tallearum anni proximi preteriti finiti ultima die augusti anni .MCCCCXXIII. pro parte stipendii dicti magnifici domini Braccii ducatos ducentos ad rationem XL Bolonenorum pro denario, de quibus ducentis ducatis et de aliis centum sexaginta tribus et de aliis quinquaginta ducatis in dictis duas partitis supra in eadem die scriptis in presenti ma[.]gnie apparet etiam scripta manu dicti ser Iohanne in libro prefati domini thesaurarii sub dicta die script(um) dictum dominum thesaurarium presentem et stipulantem nomine Camere apostolice quietavit, absoluit et liberavit cum pacto de ulterius non petendo.

In nomine Domini amen. Anno a Nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo vigesimo quarto, indictione secunda, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini divina providentie clementia pape quinti anno septimo diebus et mensibus infrascriptis. Die decimo nono, mensis ianuarii, secunda indictione. Ser Iohannes ser Marci de Rochacontrata, cancelerus et procurator magnifici domini Braccii de Fortebracciis comitis Montonis etc., fuit confessus et contentus habuisse et recepisse in veritate habuit et recepit a reverendissimo in Christo patre et domino domino Astorgio,

Dei et apostolice sedis gratia, episcopo Anconitano, Marchie Anconitane thesaurario generali solvente Camere apostolice pro parte stipendii prefati magnifici domini Braccii de denariis talliarum anni proxime preteriti finiti ultima die augusti anni .MCCCCXXIII. ducatos sexaginta quatuor ad rationem XL Bolonenorum pro denario quos habuit per manum ser Petri de Monte de quibus sexaginta quatuor ducatis idem ser Iohannes nomine quo supra prefatum dominum thesaurarium presentem et stipulantem nomine Camere apostolice quietavit, absoluit et liberavit cum pacto de ulterius non petendo. Actum Ancone in palatio Farn[...] presentibus Laurentio Lippi, domino Herrico canonico Anconitano et Andrea Benozzi de Florentia testibus.

Supradictis die, loco et testibus supradictus ser Iohannes nomine quo supra fuit confessus et contentus habuisse et recepisse et in veritate habuit et recepit a supradicto domino thesaurario solvente nomine Camere apostolice pro parte stipendii dicti magnifici domini Braccii de denariis talliarum presentis anni incepti in kalendis septembris anni .MCCCCXXIII. ducatos quingentos ad rationem XL Bolonenorum pro denario computatis in dicta summa ducatos centum solutis Lionardo Nicolai de Ancona de voluntate dicti ser Iohannis et de dictis solutionibus etiam apparet scriptam manu dicti ser Iohannis sub dicta die in libro prefati domini thesaurarii de quibus quingentis ducatis idem ser Iohannes nomine quo supra prefatum dominum thesaurarium ut supra presentem et stipulantem quietavit, absoluit et liberavit cum pacto de ulterius non petendo.

Die decimo septimo mensis februarii supradictus ser Iohannes nomine nomine quo supra fuit confessus et contentus habuisse et recepisse, habuit et recepit a supradicto domino thesaurario solvente nomine Camere apostolice de denariis talliarum anni presentis ducatos ducentos quatráginta ad rationem XL Bolonenorum pro denario et quibus dixit apparere scriptam ser Iohannis in libro dicti domini thesaurarii sub die XVII februarii de quibus ducentis quatráginta ducatis dictus ser Iohannes dicto nomine dictum dominum thesaurarium presentem et stipulantem ut supra quietavit, absoluit et liberavit cum pacto de ulterius non petendo. Actum Ancone in palatio Far[...] presentibus ser Gasparre de Tuderto, cancellario Ardizoni de Carraria, et ser Petro de Monte Sancte Marie in Georgio testibus.

Die quinto mensis iulii supradictus dominus thesaurarius assignat soluisse supradicto ser Iohanni de Rocha quos numeravit Petro de Fulgineo, familiari Iacobi de Archipresbiteris, ducatos centum viginti duos ut patet in sua quietatione.

Die predicto assignat supradictus dominus thesaurarius qualiter ser Iohannes recepit a comunitate Monticuli ducatos trecentos novem ut patet manu dicti ser Iohannis de quibus trecentis novem ducatis dictus dominus thesaurarius quietavit sub dicta die comunitatem Monticuli.

«Come i Papiri sepolti sotto le ceneri di Pompeja»: Joseph Anton Vogel nell'epistolario di Monaldo Leopardi

Ilaria Cesaroni*

Abstract

Nonostante siano già state enucleate e approfondite dalla critica le peculiarità del rapporto tra Monaldo Leopardi e Joseph Anton Vogel, lo studio dell'epistolario del conte recanatese offre nuovi spunti di riflessione sul legame che intercorse fra i due uomini, uniti da un affetto concretizzatosi in una importante attività di disseminazione perpetrata da Monaldo nei confronti dell'opera dell'erudito alsaziano nel fervido territorio culturale marchigiano.